
1 
 

Zastupitelstvo obce Hrubá Skála konané dne 29.5.2025, zahájení v 18:00 hodin, OÚ Hrubá Skála,  
zasedací místnost, Doubravice 37 
 
Přítomni: Najman M., Vaníček A., Cvrčková R., Houška P., Najmanová Z., Koc L., Lhoták J.,  
Omluveni: Bugno K., Stuchlík P. 
ZO je usnášeníschopné. 
Zapisovatel: I. Hakenová  
Ověřovatelé: Houška P., Koc L.                                                          Občanů: 0                          
 
Navržený program 
1) Zahájení, schválení programu 
2) Úprava nočního klidu na Hruboskalské slavnosti 2025 
3) Vyhodnocení žádostí, příspěvky z rozpočtu obce HS na rok 2025  
4) Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce  
5) Rozpočtové opatření 
6) Informace  
7) Diskuze 
8) Přijatá usnesení, závěr 
 
Body na doplnění: 
- Schválení dotace od Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy pro příspěvkovou organizaci.  
Do programu vložit před rozpočtové opatření 
 
Pro:   7     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 
2. Úprava nočního klidu na Hruboskalské slavnosti 2025 
 
V souvislosti s přípravou Hruboskalských slavností v termínu 13.9.2025 je třeba upravit noční klid pro tuto akci. 
Navrhuji v souvislosti se slavnostmi 2025 vymezit noční klid od 2:00 do 6:00 hod. 
 
Návrh: Zastupitelstvo schvaluje úpravu nočního klidu v noci z 13.9. na 14.9.2025 a vymezuje noční klid  
od 2:00 do 6:00 hod. pro akci Hruboskalské slavnosti 2025 
 
Pro:   7     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 
3. Vyhodnocení žádostí, příspěvky z rozpočtu obce HS na rok 2025  
 
Celkem bylo podáno 8 žádostí o příspěvek z rozpočtu obce. Jedna žádost o podporu je od linky bezpečí na 
podporu provozu. Vzali jsme v úvahu počet členů, spolupráci s obcí, zapojení do aktivit obce. S ohledem na 
počet žádostí a celkovou částku v rozpočtu obce navrhuji žádosti posoudit takto:  
 

Žadatel: požadovaná částka: Navrhovaná částka:   

TJ Český ráj 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč Dotace na činnost oddílu a materiálové 
náklady 

SDH Hrubá Skála 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč Nákup materiálně technického 
vybavení 

SDH Hnanice 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 
Dovybavení společenské místnosti s 
kuchyňkou (gastro zařízení a vybavení 
pro úklid) 

Tomáš Tomčo 4 598,00 Kč 4 598,00 Kč WC pro účastníky akce Hruboskalský 
canicross 

Hruboskalák 8 000,00 Kč 8 000,00 Kč Prezentace spolku 



2 
 

Hruboskalský tenisový klub 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč Nákup tenisových míčů, pořízení clony 
na plot, poharů pro vítěze turnajů 

Klub přátel železnic Č.ráje 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč Příspěvek k provozu historických vlaků 
během letních prázdnin 2025 

Včelařský spolek pro MB a 
okolí 6 000,00 Kč 6 000,00 Kč Vzdělávání, ochrana včelstev a činnost 

spolku 
Linka bezpečí 6 000,00 Kč 6 000,00 Kč Bude poskytnuto jako dar 
    79 598,00 Kč   

 
Návrh: Zastupitelstvo schvaluje příspěvky žadatelům o příspěvek z rozpočtu obce dle přílohy. 
 
Pro:   7     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 
4. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce 
 
Věcné břemeno se týká stavby č. IE-12-4004580/VB/02, kabelové podzemní vedení NN, rozpojovací skříň, která 
se nachází na pozemcích p.č. 71/1, 561/1, 561/3, 563/5 v k.ú. Hrubá Skála ve vlastnictví obce.  Smlouvě o 
uzavření budoucí smlouvy č. IE-12-4004580/VB/02  byla uzavřena dne 27.06.2017. 
Náhrada za věcné břemeno je 40.950,- Kč + DPH. 
 
Návrh: Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení věcného břemene č. IE-12-4004580/VB/02, kabelové vedení NN, 
rozpojovací skříň na pozemcích p.č. 71/1, 561/1, 561/3, 563/5 v k.ú. Hrubá Skála pro ČEZ Distribuce. 
 
Pro:   7     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 
5. Schválení dotace od Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy pro příspěvkovou organizaci. 
 
Jedná se projekt „Šablony II OP JAK - ZŠ a MŠ Hrubá Skála - Doubravice“ č. dotace 24_034/012508-01. 
Dotace ve výši 652. 475,20 Kč. Spoluúčast žadatele 5% tj. 34.340,80,- Kč 
 
Návrh: Zastupitelstvo obce schvaluje dotaci č. 24_034/012508-01 od Ministerstva školství mládeže  
a tělovýchovy pro příspěvkovou organizaci.    
 
Pro:   7     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 
5. Rozpočtové opatření 
 
Rozpočtové opatření reaguje na přijetí dotace pro ZŠ a MŠ, přeplatek vyúčtování elektřiny, navýšení pojištění, 
a převody mezi položkami 
 
Návrh: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1 
 
Pro:   7     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 
7. Informace 
Prosím zastupitele, aby vzali ne vědomí: 
- Podání žádosti o dotaci na MMR do programu Podpora obnovy a rozvoje regionů 2025 na opravu vnějšího 
pláště budovy Řezníčkovy vily. 
-Dohodu o poskytnutí dotace se státním intervenčním fondem na pořízení pracovní čtyřkolky s posypovým 
vozíkem. Výdaje projektu činí 563.000,-Kč. Dotace byla poskytnuta ve výši 80%. 
CHKO Český ráj – Udělení výjimky ze zákazu rozdělávání ohňů na území CHKO na p. p. č. 10/1 k. ú. Kacanovy, p. 
p. č.117/1 k. ú. Střeleč, p. p. č. 1486/1 a p. p. č. 1183/1 k. ú. Sobotka, p. p. č. 4037 v k. ú. Vyskeř, p. p. č. 341/2, 
910 a 319/2 v k. ú. Olešnice, p. p. č. 216 k. ú. Hrubá Skála 



3 
 

CHKO Český ráj – povoluje výjimku ze zákazu ve věci „vysazení nepůvodního druhu ryby (amur bílý) na rybníku 
Věžický v CHKO Český ráj“ na p. p. č. 1450 v k. ú. Hrubá Skála 
CHKO Český ráj - žádá o zahájení pozemkových úprav pro katastrální území Ktová, Hnanice pod Troskami, 
Hrubá Skála, Karlovice a Mašov u Turnova 
CHKO Český ráj - SPOLEČNÉ ROZHODNUTÍ k záměru „ČOV pro RD č. p. 4, k. ú. Hrubá Skála - Bohuslav“ na p. p. 
č. 1173/5 a p. p. č. St. 112/6 v k. ú. Hrubá Skála“ 
KÚLK, ŽP - uděluje souhlas s pořádáním jednodenní hromadné akce „Pěkné prázdniny s orientačním během v 
Českém ráji“ pořádané dne 22. 8.2025 v přírodní památce „Borecké skály“ a jejím ochranném pásmu. 
 
8. Diskuze 
 
9. Přijatá usnesení, závěr 
 
ZO Hrubá Skála schválilo: 
 
10/2025 - úpravu nočního klidu v noci z 13.9. na 14.9.2028 a vymezuje noční klid od 2:00 do 6:00 hod. 

  pro akci Hruboskalské slavnosti 2025 
11/2025 - příspěvky žadatelům o příspěvek z rozpočtu obce dle přílohy 
12/2025 - zřízení věcného břemene č. IE-12-4004580/VB/02, kabelové vedení NN, rozpojovací skříň na  

  pozemcích p.č. 71/1, 561/1, 561/3, 563/5 v k.ú. Hrubá Skála pro ČEZ Distribuce  
13/2025 - dotaci č. 24_034/012508-01 od Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy pro příspěvkovou  

  organizaci.      
14/2025 - rozpočtové opatření č. 1 
    
 
ZO Hrubá Skála bere na vědomí: 
 
15/2025 – Podání žádosti o dotaci z MMR na rekonstrukci Řezníčkovy vily  
16/2025 – Dohodu o dotaci se SZIF na pořízení pracovní čtyřkolky s posypovým vozíkem 
 
 
 
Jednání ZO bylo ukončeno v 18:30 hod. 
 
 
 
 
-----------------------------------                       ----------------------------------------                        --------------------------------- 
Starosta p. Michal Najman                           Ověřovatel p. P.Houška                               Ověřovatel p. L.Koc                  
 
 
 
 
Dne………………………………..                  Dne……………………………..                                       Dne……………………… 
 
 
 


